

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021

P.A. Nº 0091/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 013/2021 – CONTRATADA: MARCELO LÔBO DE MACÊDO – CNPJ: 03.396.745/0001-00 – OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 15/06/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
11	ATUM RALADO – EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA DE 170G, PESO DRENADO DE 120G, PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM RALADO, INGREDIENTES, ÓLEO COMESTÍVEL / ÁGUA E SAL.	UNID	280	COQUEIRO	R\$ 5,39	R\$ 1.508,89
15	AZEITE DE OLIVA – EXTRA VIRGEM, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM NÍVEL DE ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6%. EMBALAGEM COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	170	SINHA	R\$ 18,50	R\$ 3.145,00
20	BISCOITO ORIGINAL – PACOTE COM 6 UNIDADES DE 26 G 156 G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS: FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO. CONTÉM TRIGO. (TIPO CLUB SOCIAL, PIT STOP OU SIMILARES).	UNID	2000	PIT STOP	R\$ 3,33	R\$ 6.660,00
24	BOLACHA SALGADA – TIPO CREAM CRACKER, COM 400 G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	319	ESTRELA	R\$ 64,00	R\$ 20.416,00
27	CAFÉ MOÍDO – PÓ DE CAFÉ COM SELO DE GARANTIA ABIC OBTIDO PELO BENEFICIAMENTO DO FRUTO MADURO DE DIVERSAS ESPÉCIES DE CAFÉ. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 250 G.	FD	320	MARATA	R\$ 82,00	R\$ 26.240,00
28	CALDO DE CARNE EM TABLETE – CAIXA COM 57 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	880	MAGGI	R\$ 1,40	R\$ 1.232,00
41	COLORAU – PACOTE COM NO MÍNIMO 97 G	UNID	200	MARATA	R\$ 0,55	R\$ 110,00
44	CREME DE LEITE – ESTABILIZADO, EMBALAGEM COM 200 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	80	CAMPONESA	R\$ 70,00	R\$ 5.599,99
52	EXTRATO DE TOMATE – SACHÊ DE 340 G.	UNID	1700	TAMBAU	R\$ 1,35	R\$ 2.294,83
53	FARINHA DE MANDIOCA – TORRADA, SECA, AMARELA/BRANCA EMBALAGEM DE 1 KG, FARDO COM 30 KG	FD	62	MUCAMBO	R\$ 90,00	R\$ 5.579,90
58	FARINHA LÁCTEA – EMBALAGEM CONTENDO 210 G DO PRODUTO.	UNID	130	NESTLE	R\$ 3,99	R\$ 518,51
73	LEITE CONDENSADO – EMBALAGEM COM 395 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, CAIXA COM 27 UNIDADES	CX	57	ITALAC	R\$ 100,00	R\$ 5.699,90
82	MACARRÃO – TIPO PARAFUSO, PACOTE COM 500 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE	FD	68	BRANDINI	R\$ 49,99	R\$ 3.399,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4BF5F597CED7C29446B138FC377731C1

Prefeitura Municipal de Uauá

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. FARDO COM 20 UNIDADES					
87	MARGARINA VEGETAL – COM SAL, ISENTA DE GORDURA TRANS, CONTENDO DE 70 A 95% DE TEOR DE LIPÍDIOS, EMBALAGEM COM 1000 G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	535	PRIMOR	R\$ 8,99	R\$ 4.809,01
88	MASSA DE AVEIA – PARA PREPARO DE VITAMINAS E MINGAU DE 230 G.	UNID	80	NUTRIBOM	R\$ 3,45	R\$ 276,00
95	MINGAU DE ARROZ – A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM APROXIMADA 230 G	UNID	140	NESTLE	R\$ 3,20	R\$ 447,90
117	REFRIGERANTE – DE PRIMEIRA LINHA SABOR COLA, EMBALAGEM “PET” COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (REFERÊNCIA: COCA-COLA OU PEPSI).	UNID	150	GOOB	R\$ 6,50	R\$ 974,90
118	REFRIGERANTE – DE PRIMEIRA LINHA SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM “PET” COM 2 LITROS, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTARCTICA, KUAT OU FANTA GUARANÁ).	UNID	80	GOOB	R\$ 5,50	R\$ 439,90
132	VINAGRE DE VINHO BRANCO – GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	80	MARATA	R\$ 3,35	R\$ 267,90